Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 13-09-2018
Insolventienummer F.10/18/178
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000047349:F001
Datum uitspraak 15-05-2018
R-C mr. J van Spengen
Curator mr. M.H. Janssen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting IJsselwijs 08-06-2018
1

Gegevens onderneming

Stichting IJsselwijs 08-06-2018
Waalhaven Oostzijde 1 1
3087 BM Rotterdam

Directeur: de heer P. van Dalen

Activiteiten onderneming

Stichting IJsselwijs (hierna: “IJsselwijs) hield zich hoofdzakelijk bezig met 08-06-2018
welzijnswerk in de deelgemeente Rotterdam IJsselmonde. Het welzijnswerk 1
werd op projectmatige basis verricht.

De curator is bij bestudering van de projectadministratie gebleken dat er 13-09-2018
hoofdzakelijk projecten werden uitgevoerd welke in relatie stonden met het 2
thema “gezondheid”.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 62.548,23 € -133.088,76 € 534.490,63

2017 € 655.941,06 € -6.354,99 € 428.007,87

2016 € 971.505,05 €94.433,21 € 513.239,50

2015 €971.142,74 € 68.260,71 € 844.440,73

Toelichting financiéle gegevens

nnb 08-06-2018
1

Op het eerste gezicht lijkt de verklaring van de bestuurder inhoudende dat 13-09-2018

als gevolg van het wegvallen van het belangrijkste project de omzet 2
drastisch is afgenomen overeen te komen met de financiéle gegevens. De
curator verricht nader onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 08-06-2018
1

Boedelsaldo

08-06-2018
Boedelsaldo
1
€ 0,00
13-09-2018
Boedelsaldo
2
€ 18.156,01
Verslagperiode
08-06-2018
van
1
15-5-2018
t/m
31-5-2018
13-09-2018
van
2
1-6-2018
t/m

31-8-2018



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26,20 uur
2 44,90 uur
totaal 71,10 uur

Toelichting bestede uren

In de eerste periode ziet de bestede tijd hoofdzakelijk op inventarisatie en het
in kaart brengen van de projecten. Daarnaast is tijd besteed aan overleg met
UWV en de medewerkers. Voorts heeft er een bespreking met de verhuurder
en partner in een project plaatsgevonden.

In de tweede verslagperiode is hoofdzakelijk tijd besteed aan het afwikkelen
van de activiteiten, de oplevering van het pand en diverse gesprekken met
de bestuurder. Inmiddels heeft de curator een aanvang genomen met
diverse onderzoeken in het kader van rechtmatigheid.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie is in handen van de heer P. van Dalen. Voorts is sprake van een
Raad van Toezicht. Van Dalen stuurde 6 medewerkers aan.

1.2 Lopende procedures

Volgens Van Dalen is IJsselwijs niet betrokken bij een gerechtelijke procedure.

Hiervan is de curator inderdaad niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Volgens de assurantietussenpersoon is er sprake van dekking onder de
gebruikelijke verzekeringspolissen. De curator zal de polissen beéindigen,
waarna mogelijk restitutie volgt.

I De polissen zijn inmiddels beéindigd.

08-06-2018
EE
13-09-2018
E 2
08-06-2018
EE
08-06-2018
mE1
13-09-2018
] 2
08-06-2018
EE
13-09-2018

2



1.4 Huur

IJsselwijs huurt een verdieping in een bedrijfsverzamelgebouw staande en
gelegen te (3087 BM) Rotterdam aan de Waalhaven Oostzijde 1. De curator
heeft met machtiging van de rechter-commissaris de huurovereenkomst
beéindigd.

Na opzegging van de huurovereenkomst zijn de verhuurder en de curator in
overleg getreden over de overname van de inventaris door eerstgenoemde
en een eerdere oplevering van het pand. Het overleg resulteerde in
overeenstemming ter zake de verkoop van de inventaris voor een bedrag
van € 1.900,00 (inclusief btw) en beéindiging van de huurovereenkomst per 1

juli 2018.

08-06-2018
1
13-09-2018
2



1.5 Oorzaak faillissement

Op basis van de gesprekken met de bestuurder en de toelichting bij de eigen 08-06-2018
aangifte van faillietverklaring komt de curator tot het volgende. 1

IJsselwijs ontving tot 2016 reguliere subsidies van de (deel)gemeente.
IJsselmonde was voor de uitvoering van het welzijnswerk dan ook volledig
afhankelijk van subsidies van de (deel)gemeente. Na het stopzetten van de
reguliere subsidies is IJsselwijs er in geslaagd om de aanbesteding ter zake
het welzijnswerk in IJsselmonde over de jaren 2016 en 2017 te verwerven. De
aanbesteding over de periode 2017 - 2018 heeft IJsselwijs verloren, waardoor
zij werd gedwongen om andere activiteiten te ontplooien. Nu IlJsselwijs er
rekening mee hield dat een aanbesteding zou kunnen worden verloren, is zij in
een vroeg stadium begonnen met het opzetten van alternatieve activiteiten.
Volgens Van Dalen is de focus van IJsselwijs bij de projecten meer komen te
liggen bij het thema ‘gezondheid in de wijk.” Zo ontwikkelde IJsselwijs een
lesprogramma ten behoeve van basisscholen in IJsselmonde waarbij de
gezondheid van leerlingen centraal stond en hield IJsselwijs
gezondheidsevenementen waarbij onder meer het glucosegehalte werd
opgemeten.

In 2017 verloor IJsselwijs nog een belangrijke inkomstenbron. Een groot deel
van de werkzaamheden van IJsselwijs werd tot en met 2016 besteed aan het
project ‘vraagwijzer’. IJsselwijs fungeerde in de wijk IJsselmonde als een
eerste aanspreekpunt voor bewoners met uiteenlopende vragen op het
gebied van het sociale domein. Een deel van de vragen handelde IJsselwijs
zelf af, voor de overige vragen wees zij de burger door naar het juiste loket
binnen de (deel)gemeente.

Hoewel het wegvallen van de subsidiegelden en de inkomsten uit de
vraagwijzer ertoe hebben geleid dat de omzet halveerde, is IJsselwijs er in
geslaagd om diverse alternatieve activiteiten te ontplooien. Volgens Van Dalen
is 'tijd’ de grootste tegenstander gebleken. Hoewel er diverse toezeggingen
waren vergregen voor het starten van nieuwe gesubsidieerde projecten, werd
de start telkenmale uitgesteld. Hierdoor kampte IJsselwijs medio 2018 met
liquiditeitskrapte.

Nadat in mei 2018 helder werd dat een omvangrijke opdracht voor de Raad
van de Kinderbescherming niet doorging, verkeerde IJsselwijs in acute
liquiditeitsnood. Hierop is besloten - na toestemming van de Raad van
Toezicht — om het eigen faillissement aan te vragen.

I In onderzoek. 13-09-2018
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-5-2018 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

De activiteiten zijn gestaakt. De directeur ondersteunt de curator ten aanzien
van de informatievoorziening.

Met het verstrekken van getuigschriften aan het personeel is dit onderdeel
afgerond. De curator is in afwachting van de vordering van UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet aan de orde

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet aan de orde

08-06-2018
1

08-06-2018
1

08-06-2018
1

13-09-2018
2

08-06-2018
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet aan de orde 08-06-2018

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris
Computerapparatuur

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator is momenteel in overleg met de verhuurder over overname van de 08-06-2018
kantoorinventaris. Mocht er geen overeenstemming met de verhuurder worden 1
bereikt, dan zal de curator een veiling overwegen.

Ten aanzien van de computerapparatuur wordt bekeken in hoeverre de
werknemers interesse hebben in overname. Indien dat niet het gevalis, dan
zal ook ten aanzien van deze bedrijfsmiddelen een veiling worden overwogen.

Met de verhuurder is overeenstemming bereikt over de overname van de 13-09-2018
kantoorinventaris. De verhuurder voldeed een bedrag van € 1.900,00 inc 2

btw. De getaxeerde liquidatiewaarde bedroeg € 889,35 inc btw. De

verkregen koopsom ligt ruim boven de liquidatiewaarde.

Twee voormalig werknemers hebben voor een bedrag ad. € 125,00 de
mobiele telefoon overgenomen. De overige telefoons en computerapparatuur
worden ter veiling aangeboden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet aan de orde 08-06-2018

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bezien of de kantoor inventaris aan de verhuurder kan worden verkocht. 08-06-2018
1

Dit onderdeel is afgerond. 13-09-2018
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Beperkte voorraad hulpmiddelen voor het
uitvoeren van testjes bij gezondheidsworkshops

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator onderzoekt momenteel de beste wijze van verkoop. Zeer
waarschijnlijk zal de beperkte voorraad eveneens ter veiling worden
aangeboden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In de komende periode poogt de curator de aanwezige voorraad te verkopen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aan de orde

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet aan de orde

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet aan de orde

13-09-2018
2

08-06-2018

1

08-06-2018
1

08-06-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Eén debiteur € 5.000,00 € 5.000,00 €0,00
totaal € 5.000,00 € 5.000,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Op datum faillissement was sprake van één debiteur. Na overleg tussen de
curator en een vertegenwoordiger van de debiteur heeft er betaling
plaatsgevonden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De werkzaamheden zijn op dit onderdeel afgerond.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,01

Er is geen sprake van een bankfinanciering. Er werd ten tijde van de uitspraak
van het faillissement een positief saldo aangehouden. De bank is verzocht het
bedrag naar de boedelrekening over te maken.

€0,01

Het creditsaldo ad. € 10.172,29 is inmiddels op de boedelrekening
ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken

Er was sprake van een leaseovereenkomst (operationele lease) ter zake de
kopieermachine. De kopieermachine is inmiddels geretourneerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet aan de orde

08-06-2018
1

08-06-2018
1

08-06-2018
1

13-09-2018
2

08-06-2018

1

13-09-2018
2

08-06-2018
1



5.4 Separatistenpositie

Niet aan de orde

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is de curator hier niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet aan de orde.

5.7 Reclamerechten

Niet aan de orde.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De werkzaamheden op dit onderdeel zijn vooralsnog afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van IlJsselwijs zijn gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet aan de orde

08-06-2018
1

08-06-2018
1

08-06-2018
1

08-06-2018
1

08-06-2018
1

13-09-2018
2

08-06-2018
1

08-06-2018
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet aan de orde 08-06-2018

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde 08-06-2018
1

6.5 Verantwoording

Niet aan de orde 08-06-2018

1

6.6 Opbrengst

08-06-2018
Niet aan de orde
1
6.7 Boedelbijdrage
08-06-2018
Niet aan de orde
1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet aan de orde 08-06-2018
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator verzocht de bestuurder om de digitale en fysieke administratie. De 08-06-2018
verwachting is dat komende week de aanwezige administratie wordt 1
overhandigd.
De curator ontving inmiddels administratie van de bestuurder en boekhouder. 13-09-2018
2
7.2 Depot jaarrekeningen
Niet aan de orde. 08-06-2018

mE1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek nu IJsselwijs in het kader van de ontvangen subsidies rekening 08-06-2018
en verantwoording dient af te leggen. 1
I In onderzoek. 13-09-2018
2

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet aan de orde. 08-06-2018

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

08-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

1
Niet ingevuld

13-09-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

2
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

08-06-2018
7.6 Paulianeus handelen

1
Niet ingevuld

13-09-2018
7.6 Paulianeus handelen

2
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Nadat de administratie is ontvangen, zal de curator onderzoek verrichten in 08-06-2018
het kader van de rechtmatigheid. 1
In de komende periode zal het zwaartepunt van de werkzaamheden liggen 13-09-2018
bij het onderzoek naar de verkregen administratie. 2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,01 08-06-2018

1

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,01 08-06-2018

1

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,01 08-06-2018

1

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5 08-06-2018

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€87.883,43 08-06-2018

1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling valt in dit stadium niets te zeggen. 08-06-2018

mE1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De aan de curator bekende crediteuren zijn inmiddels aangeschreven. 08-06-2018

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

08-06-2018

1

08-06-2018

1

08-06-2018
1

08-06-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode richt de curator zich op de verkoop van de 08-06-2018
bedrijfsmiddelen en oplevering van het pand. Voorts zal contact worden 1
gezocht met gemeente Rotterdam om te spreken over het beéindigen van de

subsidierelatie.

In de komende periode zal de curator onderzoek verrichten naar de 13-09-2018
overhandigde administratie. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Niet te zeggen. 08-06-2018
1

10.3 Indiening volgend verslag

13-12-2018 13-09-2018
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1 08-06-2018

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


